.‘\

|

- . ‘# Mbalvmas /;
. o
Intendencia Municips! '2206:!faﬁos ’%52

g Mar Chiguita Municipalidad de Mar Chiquita

2 (02265) 43-2330/ 43-2324
AX. 1 (02265) 43-2660/ 43-2838

F
z l.unid endente@marchiquita.gob.ar
B - CORONEL VIDAL
INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:(02265) 43-2330/43.2324
REGISTRO DE D

7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 10 de noviembre de 2022.-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de |a Ordenanza

N° 121/2022; y

CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 09/11/2022;

Que por la misma se ha prestado adhesién a la Ley Provincial N° 15.339/22 que
a su vez ha adherido a la Ley Nacional N° 27509/19 que establece los lineamientos del
“Reégimen de Promocién de la Economia del Conocimiento”;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. Ia promulgacién de Ordenanzas:

Por ello,
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SuUs FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, Ia Ordenanza Municipal N°121 /2022, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 09/11/2022, Cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: E| presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischnivetzky. -

ARTICULQ 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficig] -

DECRETO N° 1854

mcf




\ : | . Malvinas
-ﬁ{;{ nos une
' 4

" SRR REGISTRO Dﬂrﬂm
o Mrr Chopeccite

ORDENANZA

VISTO

La Ley Nacional 27.506/19: y

CONSIDERANDO



- |2 Provincia de Buenos Aires ha adherido a este régimen por Ley N°

3/22 la que mediante su articulo 15° se invita a los Municipios a adherir a la

Que la adhesion a esta Ley posibilitara el acceso a fuentes de financiamiento a

[zl fin

POR ELLO

| HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
~1)5 FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE------
ORDENANZA

' 1°: ADHIERASE la Municipalidad de Mar Chiquita en todos sus
. la ley provincial N° 15.339 que asimismo adhiere a la Ley Nacional N°
1ue establece los lineamientos del “Régimen de Promocion de la

~ia del Conocimiento™.

ecutivo a llevar adelante en el
fin de aplicar el “Régimen de

X TICULO 2° FACULTESE, al Departamento Ej
do por Ley Nacional 27506.

o de Mar Chiquita las acciones pertinentes a
-~ mncion de la Economia del Conocimiento” crea

ARTICULO 3°; REGISTRESE, comuniquese a quienes corresponda y archivese. -

ORDENANZA N° 121.

RABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR

4 4DA EN EL RECINTO DEL HONO
DE NOVIEMBRE DEL ANO 2022.

~4|QUITA A LOS 9 DIAS DEL MES

) o

2o drigo tantel Acosta tillefmo C. Minnucci
SECRETARID PRESIGENTE
gnoratie Concejn Delibaranta Hanorable Concejo Deiiberantc




